



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 апреля 2017 года

№ 125

г. Ижевск

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Удмуртской Республики от 3 марта 2014 года № 88 «Об утверждении  
Положения о предоставлении единовременных выплат руководителям,  
специалистам, рабочим и студентам в рамках реализации мероприятий  
государственной программы Удмуртской Республики «Развитие сельского  
хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной  
продукции, сырья и продовольствия»**

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 3 марта 2014 года № 88 «Об утверждении Положения о предоставлении единовременных выплат руководителям, специалистам, рабочим и студентам в рамках реализации мероприятий государственной программы Удмуртской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» следующие изменения:

1) в наименовании слово «рабочим» заменить словами «трактористам-машинистам, операторам машинного доения»;

2) в пункте 1 слово «рабочим» заменить словами «трактористам-машинистам, операторам машинного доения»;

3) в Положении о предоставлении единовременных выплат руководителям, специалистам, рабочим и студентам в рамках реализации мероприятий государственной программы Удмуртской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

а) в наименовании слово «рабочим» заменить словами «трактористам-машинистам, операторам машинного доения»;

б) в пункте 1 слово «рабочим» заменить словами «трактористам-машинистам, операторам машинного доения»;

в) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Финансирование расходов, связанных с предоставлением единовременных выплат, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый год законом Удмуртской Республики о бюджете Удмуртской Республики на указанные цели, лимитов бюджетных обязательств, доведенных Министерству сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики (далее – Министерство) в установленном порядке на указанные цели.»;

г) в пункте 4:

в подпунктах 1, 2:

слова «в возрасте не старше 35 лет» заменить словами «, не достигшим возраста 36 лет»;

слова «не позднее четырех лет» заменить словами «не позднее пяти лет»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) гражданам Российской Федерации, не достигшим возраста 36 лет, подавшим заявление на предоставление единовременной выплаты не позднее пяти лет с даты выдачи документа об образовании и о квалификации, подтверждающего получение профессии «Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства», «Тракторист-машинист» («Тракторист»), или документа о квалификации, подтверждающего прохождение профессионального обучения по программам профессиональной подготовки по профессиям «Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства», «Тракторист-машинист» («Тракторист»), и работающим в организации на условиях трудового договора по основному месту работы (далее – тракторист-машинист);»;

дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1) гражданам Российской Федерации, не достигшим возраста 36 лет, имеющим общий трудовой стаж по профессии «Оператор машинного доения» («Дояр», «Доярка») не менее трех лет и работающим в организации на условиях трудового договора по основному месту работы (далее – оператор машинного доения);»;

д) в пункте 5:

в абзаце первом подпункта 1 после слов «в организации» дополнить словами «после получения документа об образовании и о квалификации»;

в подпункте 2 слово «диплома» заменить словами «документа об образовании и о квалификации»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) трактористу-машинисту – 50 тысяч рублей по истечении первого года работы в организации в соответствии с полученной профессией;»;

дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) оператору машинного доения – 50 тысяч рублей;»;

е) в пункте 8:

в абзаце первом слово «рабочий» заменить словами «тракторист-машинист, оператор машинного доения»;

подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) копии документа об образовании и о квалификации, приложения к нему (для молодых специалистов, специалистов, трактористов-машинистов) или копии документа о квалификации, подтверждающего прохождение профессионального обучения по программам профессиональной подготовки (для трактористов-машинистов);»;

подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) справки о форме обучения, выданной образовательной организацией, в случае отсутствия записи в документе об образовании и о квалификации (кроме трактористов-машинистов, операторов машинного доения);»;

ж) в пункте 13 после слова «специалисту» дополнить словами «трактористу-машинисту, оператору машинного доения»;

з) в пункте 19 после слова «заявление» дополнить словами «о предоставлении единовременной выплаты», слово «ее» заменить словом «его»;

и) пункт 25 признать утратившим силу;

к) приложение изложить в следующей редакции:

«Приложение  
к Положению о предоставлении  
единовременных выплат  
руководителям, специалистам,  
трактористам-машинистам,  
операторам машинного доения и  
студентам в рамках  
реализации мероприятий  
государственной  
программы Удмуртской Республики  
«Развитие сельского хозяйства  
и регулирования рынков  
сельскохозяйственной продукции,  
сырья и продовольствия»

Министерство сельского хозяйства и  
продовольствия Удмуртской Республики

---

(фамилия, имя и отчество заявителя)

---

(адрес места жительства или места пребывания  
заявителя)

---

(ИНН заявителя)

---

(контактный телефон заявителя)

